Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 188/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 163/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 163/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrilo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Existe o apoio aos produtores com relação a disponibilização do espaço
público ao evento e a locação de tendas destinadas à cobertura das feiras (Ata de
Registro).

2,3 e 7 - Não existem despesas fixas, somente a locação das tendas que
ocorre conforme ATA, a qual se encontra disponível no site da Prefeitura (Ata de Registro
de Preço nº 236/2021). Os serviços de montagem e desmontagem dos espaços dos
produtores ocorrem pelos próprios produtores e ocorrem em áreas públicas que já
apresentam iluminação, não se faz uso de ponto de água;

4 - Não existem despesas fixas, somente a locação das tendas que ocorre
conforme ATA a qual se encontra a disposição no site da Prefeitura (ata registro de preço
236/2021).

5 - O calendário encontra-se mencionado na Ata de Registro de Preço nº
236/2021.

6 - Os valores arrecadados junto a comercialização dos produtos é de
responsabilidade somente dos produtores.

8 - Não.
9 - Não.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE RO)
S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 02/03/2022 | !

HORA: 16:31 Nan
À Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
À Sua Excelência o Senhor 63/2022

JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

1 4

Autoria: patrícia regina marques

Assunto: Requer informações referente
as despesas e custeios com a Feira do
Produtor

Chave: AÍC21
PROTOCOLO

01376/2022
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000